FORMATO DE CUMPLIDO E INFORME DE Version: 1.0
COMISION O AUTORIZACION DE
DESPLAZAMIENTO

Fecha: 14/03/2022

PROCESO: GESTION DE RECURSOS Cadigo: GRF-F-59

FisICOS
FECHA N° DE COMISION N° DE COMISION SIIF
NOMBRE DEL FUNCIONARIO O CONTRATISTA: FABIAN RICARDO RINCON CALVO
TIPO DE VINCULACION: FUNCIONARIO
DEPENDENCIA: DIRECCION DE POLITICA Y REGULACION

DE MANERA ATENTA INFORMO QUE CUMPLI CON LA COMISION O DESPLAZAMIENTO ASIGNADA EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:
COMISION/ AUTORIZACION DE DESPLAZAMIENTO INTERIOR X EXTERIOR
RUTA Y FECHAS DE COMISION O AUTORIZACION DE DESPLAZAMIENTO:

DESDE HASTA
RUTA
D | wm | A DD | MM | AA
23 03 22 24 03 22 BOGOTA - MEDELLIN - NUQUI — MEDELLIN - BOGOTA

OBJETO DE LA COMISION Y/O AUTORIZACION DE DESPLAZAMIENTO

Jornada de asistencia técnica conjunta entre SSPD, Minambiente y Minvivienda a los municipios de Juradd, Bahia
Solano, Bajo Baudd y Nuqui en el marco de los Acuerdos para aprovechamiento local de plasticos dirigida a municipios
y organizaciones de recicladores.

INFORME DE COMISION Y/O AUTORIZACION DE DESPLAZAMIENTO

DIA 1
Desarrollo o reseiia de los principales temas abordados:

Se realiza el acompafiamiento y participacién en el desarrollo de la reunién en el marco de los acuerdos para el
aprovechamiento local de plasticos y otros materiales reciclables en municipios costeros, liderados por el Ministerio de
Ambiente - MADS, la cual se divide en dos sesiones, la primera sesion una jornada de asistencia técnica por parte de la
SSPD en temas de aprovechamiento y la segunda para aclaracién de dudas sobre PGIRS.

Por parte de los municipios, asisten los prestadores del servicio publico de aseo de los municipios de Juradd, Bahia
Solano, Nuqui y la organizacion de recicladores de Nuqui “REDCICLAMOS”, ademas de la secretaria de ambiente de

este ultimo municipio.
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FisICOS

Inicia la presentacién la SSPD, con el fin de aclarar la actividad de aprovechamiento en el marco del servicio publico de
aseo Y las implicaciones que tiene para el prestador. Se realizan las preguntas y discusiones respectivas donde el MVCT,
aclara que la decisién de que los recicladores de oficio de cumplir con el decreto 596 de 2016 es opcional, no es una
obligacion, por el contrario, es una decision que los recicladores deben tomar pensando en los beneficios para la
organizacion, pero al igual en las responsabilidades y cargas administrativas que esto requiere.

Actividad de Aprovechamiento como parte del
Servicio Publico de Aseo

Integralidad de la actividad de aprovechamiento
(Decreto 596 del 2016 - Res 276 dei 2016)

La segunda sesidn se realizé con los mismos participantes, se hizo la presentacion del MVCT

PGIRS y
aprovechamiento de

- residuos solidos en el
marco del SPA Fobroro 2022

Mnristerio de Vienda, Cludaa y Terrsono
Wi de PoRes v Sep e
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Sobre PGIRS las principales dudas se centraron en los periodos de actualizacién y las necesidades de definicién de
recursos para los programas disefiados. Los prestadores, sefialaron que las administraciones municipales no hacen
seguimiento y CODECHOCO exige resultados a los prestadores sin responsabilidad del municipio.

ASADUON WP 3 preste & st Nastartes, de manera #Sciente o servichs Ul o men

Sebecsin y detererat la dmn poteocides e e wbicacdn de inbaetrucioe pers b

W Eroviuce del SFA & iciaiie en SO, PR0T, LOT. Seen ¢ serviin csecsl gae preveecs whse o
IEVES BaTule

Municipales y Rusiar ko ghos commpoadientes 4 wbsdia pas ko w0 sebbon donellec
Formader, churfer, adoptar comertcat hacer segeaminna, smiiar v actialzar of RIRS.
. Cormtit Politien Adeletir w9 ol merse ool PGES, W sctseliacin W temo de » ¥
N 242/19%4 Artalacsr Ge manets perrrarsris ¥ poogreeie e scchases afreatives o lea de la poblecion
Ley cockhadera PrOgIamg v 00 00IE0ES
Decreto 1077/2015
* Bmchaidn 734/1014 Garertine 1y pariicipacion de todes s actones estatégions en ' formulacte, implemertaode de
* Dewreto 556/2006 bos PGS, Inchpends bos reckiadores de (fick)
* Decreto 2412/18
IO O s POTS o progiame o0 aprovechenbinie gue coniiete. § YOS § pYoyeONs
Soevbinn 8 EQritag g GWHDoe L TN Reeoal 8 Mesiucs AYOWCNLES § M0
aprpvechabley v adslantyr campaios de apacRackia de chmn separsn y Aprovechar ks sidacs
=== B

El Ministerio menciond que frente a la actualizacion de PGIRS se encuentra en planeacién la formulacién de un proyecto
normativo para actualizacion de la Resolucion 754 de 2014. Hace énfasis en las funciones del municipio especialmente
para la actividad de aprovechamiento como la actualizacion del programa y el censo de recicladores.

DiA 2
Visita ECA REDCICLAMOS:

e Recoleccion y transporte: se realiza con una frecuencia de 3 dias/semana mediante vehiculo motocarguero en
todas las vias del area urbana. El vehiculo, es prestado por la comunidad para adelantar la actividad, la cual se
realiza en tulas que fueron repartidas por la organizacién a toda la comunidad:
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Operacion planta de reciclaje: tiene una capacidad de 4 toneladas que se despachan cada 3 a 4 meses (como
ejemplo en 2019 se vendieron 9.4 ton/afio).

El proceso se compone de: recepcidn, separacion, limpieza, compactacion, embalaje y traslado a lancha para
transporte hacia buenaventura.

Segun se indico por parte del responsable, los costos de transporte ascienden a $5.000/ paca.

La Bodega tiene aproximadamente 90 m2, trabajan en total 3 operarios y uno variable. Esta bodega fue dada en
comodato por la alcaldia y se construy6 con recursos de cooperacion.

Conclusiones y recomendaciones:

1.

2.
3.

Se recomienda a los municipios hacer una revision completa del PGIRS, verificar estado de avance del mismo
y cumplimiento de las metas segun cada uno de los programas propuestos.

Los municipios solicitan apoyo para capacitarse en los programas de prestacion del servicio publico de aseo.
Los municipios deben actualizar su esquema tarifario a la normatividad vigente, de tal forma que puedan iniciar
cobro de la actividad de aprovechamiento, pero también adelantar acciones para recuperacion de cartera.

Pagina 4 de 5




FORMATO DE CUMPLIDO E INFORME DE Version: 1.0
COMISION O AUTORIZACION DE
DESPLAZAMIENTO

Fecha: 14/03/2022

o I

g

e s

5
-4
g

PROCESO: GESTION DE RECURSOS Cadigo: GRF-F-59
FisICOS

4. Frente a la actividad de aprovechamiento, se sugiere a la organizacion estabilizar la operacion antes de iniciar
con el reporte, toda vez que se comprometerian a iniciar con el proceso de formalizacion que puede ser
engorroso para esta etapa.

Nota: Se ha socializado frente a las entidades territoriales, beneficiarios o partes interesadas los canales habilitados para acceder a los planes, programas y/o
proyectos del MVCT y la no existencia de tramitadores y se exhorta a denunciar a las entidades pertinentes en caso de ocurrencia.

EL PRESENTE DOCUMENTO SE FIRMA POR LAS PARTES EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS POR LA ENTIDAD

JEFE INMEDIATO / SUPERVISOR DEL CONTRATO FUNCIONARIO O CONTRATISTA
FIRMA FIRMA
NOMBRE HUGO ALONSO BAHAMON FERNANDEZ NOMBRE FABIAN RICARDO RINCON CALVO
ANEXOS
PASABORDOS X
SOPORTES DE GASTOS DE VIAJE
(S| APLICA)
OTROS ANEXOS (SI APLICA) X

En cumplimiento de la Ley 1581 de 2012 y el Decreto 1377 de 2013 y las demas normas que los modifiquen, adicionen o complementen, le informamos que usted
puede conocer la Politica de Tratamiento de los Datos Personales del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio, a través del siguiente
link:https://www.minvivienda.gov.co/sites/default/files/procesos/gti-plt-01-politica-de-tratamiento-y-proteccion-de-datos-personales-2.0.pdf
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Tarjeta de Embarque / Boarding pass

I'er%b%- del pasajero/Passenger name ‘ SATENA

RINCON CALVO/FABIAN RICARDO MR £ coLomBIA
NI80030808

Vuelo/Flight Fecha/Date Salida/Departure
9R 8602 23MAR 0600
Desde/From Hacia/To
BOGOTA MEDELLIN
Puerta/Gate Hora Embarque/Boarding Time Asiento/Seat
A CONFIRMAR 05:15 11B

No. Ticket

AL e " 192461842592
i I

Para pasaje electronico, el presents es el billete de pasape requerido por e sistema Varsovia/La Haya, el cual regula el transporte aereo internacion sl Dichos convernos en la mayoria de los casos, imitan la responsabilidad del transportista
por muerte o lesianes asi como par perdida o averias del equipaje. / For passengers with electronic tickes, this is your trawel ticket as per requested by WarsowyThe Hague conventians, requlation international alr transportation. Such

carventions in most of the cases limit the carrier’s hability in the event of death or injuries as well as lost do damage of luggage.

- El pasajero declara conocer la validez y condiciones de la tarifa pagada. / The passenger acknowdedges the validity and conditions of the fare paid
El pasajero declara conocer la documentacidn requerida para el viaje, / The passanger acknowledges the documantation raquired for the trip,

www.satena.com

b‘ satena.com

) compra anticipado y
.( programa tu
avenbura

Equipaje de Mano Permitido / Carry-on Baggage Allowance - Cada pasajero puede llevar / Each passenger may take

1 pleza de equipaje -‘J
1 Pieza de Equipaje 1 Vuelos regionales 5 Kg e

1 Piece of Baggage 1 Regional Flights MAX

Cartera, mochila pequeda, laptop, camara
1 Articulo Personal de video o bolso de bebé (si viaja con infante)

1 Personal ltem Purse, small backpack, laptop, video camera
or diaper bag (when traveling with infant)

"8i su equipaje de mano no cumple con el peso o volumen permitido, sera enviado como equipaje condicional, previa cancelacion del valor correspondiente por exceso de
equipaje [ If your hand luggage does not meet the weight or volume allowed, it will be sent as conditional luggage, pay for over weight before

Por razones operacionales, en algunos vuelos podria restringirse el equipaje de mano en cabina / Due to operacional reasons some fligths may enforce carry-on baggage restrictions
Si requiere asistencia favor contictenos en |la puerta de embarque de su vuelo / If you nesd any assistance please contact our staff at your boarding gate



Tarjeta de Embarque / Boarding pass

I'er%bgz del pasajero/Passenger name ‘ SATENA

RINCON CALVO/FABIAN RICARDO MR £ coLomBIA
NI80030808

Vuelo/Flight Fecha/Date Salida/Departure
9R 8619 24MAR 1725
Desde/From Hacia/To
MEDELLIN BOGOTA
Puerta/Gate Hora Embarque/Boarding Time Asiento/Seat
5 16:40 11C

' 1 ] No. Ticket
' ‘H 192461842592

! l'w'l

Para pasaje electronico, el presents es el billete de pasape requerido por e sistema Varsovia/La Haya, el cual regula el transporte aereo internacion sl Dichos convernos en la mayoria de los casos, imitan la responsabilidad del transportista
por muerte o lesianes asi como par perdida o averias del equipaje. / For passengers with electronic tickes, this is your trawel ticket as per requested by WarsowyThe Hague conventians, requlation international alr transportation. Such

carventions in most of the cases limit the carrier’s hability in the event of death or injuries as well as lost do damage of luggage.

- El pasajero declara conocer la validez y condiciones de la tarifa pagada. / The passenger acknowdedges the validity and conditions of the fare paid
El pasajero declara conocer la documentacidn requerida para el viaje, / The passanger acknowledges the documantation raquired for the trip,

www.satena.com

b‘ satena.com

compra anticipado y

- 2

.( programa tu proxima
avenbura " BFEEN

Equipaje de Mano Permitido / Carry-on Baggage Allowance - Cada pasajero puede llevar / Each passenger may take

1 pleza de equipaje -‘J
1 Pieza de Equipaje 1 Vuelos regionales 5 Kg e

1 Piece of Baggage 1 Regional Flights MAX

Cartera, mochila pequeda, laptop, camara
1 Articulo Personal de video o bolso de bebé (si viaja con infante)

1 Personal ltem Purse, small backpack, laptop, video camera
or diaper bag (when traveling with infant)

"8i su equipaje de mano no cumple con el peso o volumen permitido, sera enviado como equipaje condicional, previa cancelacion del valor correspondiente por exceso de
equipaje [ If your hand luggage does not meet the weight or volume allowed, it will be sent as conditional luggage, pay for over weight before

Por razones operacionales, en algunos vuelos podria restringirse el equipaje de mano en cabina / Due to operacional reasons some fligths may enforce carry-on baggage restrictions
Si requiere asistencia favor contictenos en |la puerta de embarque de su vuelo / If you nesd any assistance please contact our staff at your boarding gate



M>Z m_mmm\?» N OpErado por CALL CENTER 60(4) 322 27 69 PASABORDO

ex m: €SS AERG Www.gruposangerman.com 623afofob86cl

NOMBRE FABIAN RICARDO / RINCON CALVO boc 80030808

ORIGEN MEDELLIN, OLAYA HERRERA DESTINO  NUQUI
FECHA 2022-03-23 ESTIMADO 12:00@ pm
f FACTURA  FE304722 AERONAVE HK 4790

VUELO 1301
ey
SALA 1 S

Fecha HanHmmHo:“/waga -- Pasajero --

§ Declaro que mi equipaje, inclusive en mi bolso de mano no llevo
; e Fuegos artificlales: bengalas de sefiales, centellas u otros explosivos.
VUELOS CHAR .ﬁ m 2 g Sélidos o liquidos inflamables: combustibles, pinturas, cargas para encendedores, cerillos de encendido universal.

Certificado de Ovoaﬂ.._.._:.- UAEAC CDO-016 :.n¢_ D_ ke Productos Domésticos: Limpiadores de drenaje, solventes o blangueadores.
Envases a Presién: Latas de aerosol, tangues de propano, tangues con gas butano, cartuchos de CoZ, balsas auto inflables

Armas: Municiones, pdlvora, gas paralizante, gas lacnmodgeno y gas irritante, navajas cuchillos, objetos cortopunzantes.

Otros materiales peligrosos: Hielo seco, herramientas que funcionen con gasolina, baterias con electrolito liquide, equipo
Nombre ' an.n. D TL para acampar con combustible, material radiactivos, venenos, sustancias infecciosas.
r.__n.u:) -4/?.3 Dn.m. D Otros Ademas entiendo que de transportar estas mercancias y no ser declaradas a SEARCA S.A, incumpliera la parte décima

del RAC y estaré sujeto a una multa de 5 salarios minimos mensuales legales vigentes.

| Documento de identidad ﬂ Qo fw Q w Ow [

= = . En virtud de la Ley 1266 de 2008, ley 1581 de 2012 y sus decretos reglamentarios 1377 de 2013 y 886 de 2014, SERVICIO
_ Aeronave Fecha COrigen Destino AEREO DE CAPURGANA 5.A "SEARCA 5.A" en ejecurion de su actividad , ha publicado el Manual De Proteccién De Datos
I gAO Mlj z 0 Personales, en su pagina web www.searcacomco o podrd solicitarlo al correo electrénico mde@searca.comen, para

W NIUII C mo efectos de que los datos personales que se encuentren consignados en el presente formulario y que usted suministra, sean

manejados de acuerdo a la normativa legal vigente; asi mismo entiende SERVICIO AEREO DE CAPURGANA S.A

"SEARCA S.A", gue usted autoriza para que de acuerdo a las finalidades consagradas en el Manual, sus datos personales,

sean manejados en la forma que en el mismo se estipula.
Empresa

Firma: C.C.




Grupo San German Express S.A.S Documento Provisional
NIT: 900.828.380-3 Regimen Comun FE308228
Somos Autorretenedores de ICA segun resolucion 202050056223 de 24/09/2020

MEDELLIN: Carga: 315 395 52 72 / Cupos: 315 302 35 90 / Cupos Empresas: 315 641

{@& :
Grupo () /’T 55 37/Cra 65G #14-71 Zona de Carga Aeropuerto Enrique Olaya Herrera

ANG

QUIBDO: Cel: 317 490 98 87/ Cra 23 # 28A-10 / Barrio Los Angeles

.
ERM ©  BAHIA SOLANO: Cel: 320 697 21 77 / Barrio Fillo Castro

- o NUQUI: Cel: 311 685 34 34 / Barrio La Unién
it DI O O 605 www.gruposangerman.com / carga@gruposangerman.com /
Comprometidos con su entrega servicioalcliente@gruposangerman.com [ pasajeros@gruposangerman.com
Cliente FABIAN RICARDO RINCON CALVO Fecha de Factura 2022-03-23 ]
Identificacion 80030808 Fecha de Vencimiento 2022-03-23
Teléfono 3162214502 Vendedor Estefani Jaramillo Quiroz
Direccion coL Forma de pago Contado
Ciudad Bogotd Sucursal Pasajeros Medellin
CANTIDAD DESCRIPCION Valor Unitario Valor Total
1 Penalidad $ 89,000.00 $ 89,000.00
La presente factura de venta tiene la calidad de titulo valor y prestard mérito ejecutivo conforme a la ley 1231 del 16 de julio Subtotal $ 89,000.00
de 2008
FIRMA DEL EMISOR FIRMA DE QUIEN ACEPTA LA FACTURA Descuento $ 0.00
IVA $ 0.00
Estefani Jaramillo Quiroz TOTAL A PAGAR $ 89,000.00
C.C. No. 1036639652 C.C. No.

Resolucién de la DIAN No. 18764020433037 del 2021-11-02. Prefijo FE del No 1 al No 500000 autoriza
Vigencia 18 meses

Factura aprobada por la DIAN en fecha:

Este documento es una representacion impresa de un comprobante electrénico
emitido por Grupo San German Express S.A.5
NIT: 900.828.380-3




Version: 5.0

~ W FORMATO: CERTIFICADO DE PERMANENCIA
[/ .2viviendayelagua Fecha: 17/09/2021
PROCESO: GESTION DE RECURSOS FiSICOS

C6digo: GRF-F-26

EL SUSCRITO: YENECITH TORRES ALLIN

CARGO: CONSULTOR BID - MADS C. C. No. 39.451.843

CERTIFICA QUE:

EL SENOR: FABIAN RICARDO RINCON CALVO C.C. No. 80030808

CARGO: PROFESIONAL ESPECIALIZADO DEPENDENCIA: DIRECCION DE POLITICA Y REGULACION

CON EL OBJETO DE:

Jornada de asistencia técnica conjunta entre SSPD, Minambiente y Minvivienda a los municipios de Juradd, Bahia Solano, Bajo Baud6 y Nuqui en el
marco de los Acuerdos para aprovechamiento local de plasticos dirigida a municipios y organizaciones de recicladores.

PERMANECIO EN LA CIUDAD DE:  Nuqui (Choc)

DURANTE EL PERIODO COMPRENDIDO DE: 23 al 24 de marzo de 2022

ity e — Nugqui (Chocé) 24 de marzo de 2022

FIRMA DE QUIEN CERTIFICA CIUDAD Y FECHA DE EXPEDICION
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